
2020 年３月１０日 
 

公益財団法人日本卓球協会 
 
 
 

2020 ITTF ワールドツアー プラチナ  
ライオン卓球ジャパンオープン荻村杯北九州大会 

開催中止（延期）について 
 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。  
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の情勢を考慮し、国際卓球連盟（ITTF）と協議をした
結果、４月２１日（火）から４月２６日（日）まで北九州市総合体育館で開催を予定してお
りました、標記「2020 ITTF ワールドツアー プラチナ ライオン卓球ジャパンオープン荻
村杯北九州大会」を中止（延期）することといたしましたのでご連絡申し上げます。 
 

現在、世界各国で新型コロナウイルス感染症に対する対応がなされてはおりますが、4 月
下旬の段階での国際大会の開催は、選手、観客、関係者等の健康および様々な面を考慮いた
しますと、見送らざるを得ないという判断にいたりました。 

今後、5 月に開催を予定している「香港オープン」「中国オープン」の開催の有無や国際
情勢もふまえ、国際卓球連盟のスケジュール調整のもと、2020 年内の標記大会の開催にむ
けて協議していく予定です。 

 
 

 


